初一期末专题训练（初一期末专题训练（2021-2022年山西省）年山西省）

1. 选择题
2019年10月28日至31日， _在北京召开 ，全会听取和讨论了习jin平受中央政治局委托作的工作
报告，审议通过了《中共中央关于坚持和完善中国特色社会主义制度，推进国家治理体系和治

理能力现代化若干重大问题的决定》。

A.十三届全国人大二次会议
B.全国政协十三届二次会议
C.十九届三中全会
D.十九届四中全会

2. 选择题
下列说法正确的一组是

①作为中学生，我们只要把学习搞好就可以了，干其他的事情就是浪费时间

②学习让我们拥有更加充实的生活

③中学生活，对我们来说意味着新的机会和可能，也意味着新的目标和挑战

④学会学习，需要发现并保持对学习的兴趣，有了学习的兴趣，成绩就一定会进步

A.①④ B.②④ C.②③ D.①③

3. 选择题
下列故事启示我们要正确认识自己的一组是

①两只一模一样的小花狗，站在不同的哈哈镜前，于是，一个“高大”起来，从此自命不凡，神
气活现;另一个却畏首畏尾，自惭形秽
②有个人养了一只母鸡，母鸡每天下一个蛋。她以为多给鸡喂些大麦，鸡就会每天多下两个

蛋。于是，她就每天这样喂，结果母鸡长得越来越肥，最后连一个蛋也不下了

③一只老鹰从悬崖上俯冲下来，将只小羊抓走了。一只穴鸟看见了，非常羡慕，也想学老鹰的

样子，便猛扑到一只山羊的背上，想抓住山羊往上飞，可是它的身子太轻，爪子又被羊毛缠住

无论怎样拍打翅膀也飞不起来.结果被牧羊人抓住了
④有只生病的鹿躺在草地上.众多野兽前去看望它.并吃光了那附近的草。鹿病好后，因找不到
草，缺少食物而体弱至死

A.①③ B.②③ C.②④ D.①④

4. 选择题
“能结交到亲密的朋友是一种幸福，而拥有一个对自己有深刻而良好影响的朋友则是人生的幸
运。”这个观点告诉我们的道理是
A.要经常对自己的朋友关系做些梳理，根据自己对友谊的期待，只跟志同道合的人交朋友
B.关注朋友们正在做的事情，照着去做
C.我们需要真诚友善的朋友，与正直、诚信和见识广的人交友，是有益的
D.朋友、同学、伙伴成为我们生命中最重要的部分

5. 选择题
互联网导致一种全新的人类社会组织和生存模式悄然走进我们，构建了一个超越地球空间之上

的、巨大的群体——网络群体，我们成为网络社交的主力军。在网络交往中，下列情境中的行
为，你赞同的个数有

①QQ群:这是咱们班学霸的笔记，定要分享学习一下

更
多
资
料
到
官
网
：
ht
tp
:/
/w
ww
.w
ul
ia
oj
z.
co
m

官
方
公
众
号
：
物
料
家
族